公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与关联关系的财务公司、公司控股的财务公司往来

□ 适用 √ 不适用

6、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

   珠海格力电器股份有限公司 2021 年半年度报告全文

 39

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托理财

√ 适用 □ 不适用

单位：人民币万元

具体类型 委托理财的资金来源 委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额
逾期未收回理财已

计提减值金额

银行理财产品 自有资金 50,156.41 40,318.53 — —

信托理财产品 自有资金 5,022.32 5,022.32 — —

合计 55,178.73 45,340.85 — —

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况

□ 适用 √ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

4、日常经营重大合同

□ 适用 √ 不适用

   珠海格力电器股份有限公司 2021 年半年度报告全文

 40

5、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

   珠海格力电器股份有限公司 2021 年半年度报告全文

 41

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 45,822,044 0.76%   1,474,731 1,474,731 47,296,775 0.79%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 45,822,044 0.76%   1,474,731 1,474,731 47,296,775 0.79%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 45,822,044 0.76%   1,474,731 1,474,731 47,296,775 0.79%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 5,969,908,834 99.24%   -1,474,731 -1,474,731 5,968,434,103 99.21%

 1、人民币普通股 5,969,908,834 99.24%   -1,474,731 -1,474,731 5,968,434,103 99.21%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 6,015,730,878 100.00%   0 6,015,730,878 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

1、公司于2020年4月10日召开第十一届董事会第十次会议审议通过了《关于回购部分社会公众股份方

案的议案》（以下简称“第一期回购”），公司拟使用自有资金以集中竞价交易方式进行回购，使用资金总

额不低于人民币30亿元（含）且不超过人民币60亿元（含）回购公司股份；回购股份价格不超过人民币67.82

元/股（2019年年度权益分派方案实施完成后，回购价格由不超过人民币70元/股调整为不超过人民币68.80

元/股。2020年半年度权益分派方案实施完成后，回购价格由不超过人民币68.80元/股调整为不超过人民币

67.82元/股）。回购期限自公司董事会审议通过本次回购方案之日起不超过12个月。

2、公司于2020年10月13日召开第十一届董事会第十六次会议审议通过了《关于回购部分社会公众股

份方案的议案》（以下简称“第二期回购”），公司拟使用自有资金以集中竞价交易方式进行回购，使用资

   珠海格力电器股份有限公司 2021 年半年度报告全文